
            

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   27.06.2022 № 2381-п 

г. Ступино 

 
О внесении изменений  в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Развитие инженерной 
инфраструктуры и энергоэффективности»  
 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком   принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского округа Ступино Московской 

области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 01.12.2017 №07-п, решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 17.12.2020 №496/51 «О бюджете городского 

округа Ступино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов», в целях погашения просроченной задолженности перед поставщиками 

энергоресурсов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности», утвержденную постановлением администрации городского 

округа Ступино Московской области от 12.12.2019 № 3855-п (далее – муниципальная 

программа), следующие изменения:  



1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Всего 2 264 953,0 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 691 300,4 тыс. руб.; 
2021 год – 302 012,6 тыс. руб.; 
2022 год – 119 261,0 тыс. руб.; 
2023 год – 193 312,0 тыс. руб.; 
2024 год – 226 217,0 тыс. руб.; 
2025 год – 369 800,0 тыс. руб.; 
2026 год – 363 050,0 тыс. руб. 
Всего 2 264 953,0 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 
финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области всего 178 507,0 тыс. рублей, в т.ч. 
по годам реализации: 
2020 год –113 639,5 тыс. руб.; 
2021 год –  33 867,5 тыс. руб.; 
2022 год –  24 000,0 тыс. руб.; 
2023 год –   7 000,0 тыс. руб.; 
2024 год –           0,0 тыс. руб.; 
2025 год –           0,0 тыс. руб.; 
2026 год –           0,0 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 828 779,3 тыс. рублей, 
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –  227 459,2 тыс. руб.; 
2021 год –    87 150,1 тыс. руб.; 
2022 год –    33 936,0 тыс. руб.; 
2023 год –      4 017,0 тыс. руб.; 
2024 год –      4 017,0 тыс. руб.; 
2025 год –  213 100,0 тыс. руб.; 
2026 год –  259 100,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 1 257 666,7 тыс. рублей, в том 
числе  по годам реализации: 
2020 год – 350 201,7 тыс. руб.; 
2021 год – 180 995,0 тыс. руб.; 
2022 год –   61 325,0 тыс. руб.; 
2023 год – 182 295,0 тыс. руб.; 
2024 год – 222 200,0  тыс. руб.; 
2025 год – 156 700,0 тыс. руб.; 
2026 год – 103 950,0 тыс. руб. 

»; 

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе подпункт 3.2 изложить в 

следующей редакции: 

« 



3.2. Основное мероприятие 
03.                       
Проведение 
первоочередных 
мероприятий по 
восстановлению 
инфраструктуры военных 
городков на территории 
Московской области, 
переданных из 
федеральной 
собственности  

Количество 
созданных и 
восстановленных 
объектов 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 
на территории 
военных городков 
Московской 
области 

 единиц Приор
итетн
ый 
целев
ой 
показа
тель 

0 4 0 1 0 0 1 1 

»; 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении №4 к муниципальной программе: 

1.4.1.  В паспорте подпрограммы I «Чистая вода» (далее - подпрограмма I) 

позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

Всего 166 073,1 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 12 900,0 тыс. руб.; 
2021 год –   9 973,1 тыс. руб.; 
2022 год –   4 700,0 тыс. руб.; 
2023 год – 27 500,0 тыс. руб.; 
2024 год – 32 000,0 тыс. руб.; 
2025 год – 45 000,0 тыс. руб.; 
2026 год – 34 000,0 тыс. руб. 
Всего 166 073,1 тыс. рублей, в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет Московской области – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет городского округа Ступино всего 70 973,1 тыс. рублей, в 
т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     600,0 тыс. руб.; 
2021 год –  9 673,1 тыс. руб.; 
2022 год –  4 700,0 тыс. руб.; 
2023 год –  1 000,0 тыс. руб.; 
2024 год –  1 000,0 тыс. руб.; 
2025 год – 22 000,0 тыс. руб.; 
2026 год – 32 000,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 95 100,0 тыс. рублей, в 
том числе  по годам реализации: 
2020 год – 12 300,0 тыс. руб.; 
2021 год –      300,0 тыс. руб.; 
2022 год –          0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 26 500,0 тыс. руб.; 
2024 год – 31 000,0 тыс. руб.; 
2025 год – 23 000,0 тыс. руб.; 
2026 год –   2 000,0 тыс. руб. 

»; 

1.4.2. В приложении №1 к подпрограмме I: 

1.4.2.1. пункт 1, подпункт 1.1. изложить в следующей редакции: 



« 

1. Основное 
мероприятие 02.                         
Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию 
объектов 
водоснабжения 
на территории 
муниципальных 
образований 
Московской 
области  

  

Итого 

1660
73,1 

129
00,0 

997
3,1 

470
0,0 

275
00,0 

320
00,0 

450
00,0 

340
00,0 

    

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

7097
3,1 

600,
0 

967
3,1 

470
0,0 

100
0,0 

100
0,0 

220
00,0 

320
00,0 

Внебюдж
етные 
источники 

9510
0,0 

123
00,0 

300,
0 0,0 

265
00,0 

310
00,0 

230
00,0 

200
0,0 

1.1. Мероприятие 
02.01. 
Строительство и 
реконструкция 
объектов  
водоснабжения  

  

Итого 

3030
0,0 

610
0,0 

300
0,0 

370
0,0 

115
00,0 

200
0,0 

200
0,0 

200
0,0 

  Пуск в работу 
10 объектов 
водоснабжения, 
в том числе:             
2020 год - 1 ед.,         
2021 год - 1 ед.,   
2022 год – 4 
ед., 
2023 год - 1 ед.,  
2024 год - 1 ед.,  
2025 год - 1 ед., 
2026 год - 1 ед. 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

6700,
0 0,0 

300
0,0 

370
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источники 

2360
0,0 

610
0,0 0,0 0,0 

115
00,0 

200
0,0 

200
0,0 

200
0,0 

»; 

1.4.2.2. подпункт 1.1.3 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.3. Строительство 
водопроводных 
сетей в мкр. 
"Новый Быт" с. 
Ситне-
Щелканово 
(проектно-
изыскательские 
работы, 
экспертиза, 
СМР) 

Проведен
ие 
конкурент
ных 
процедур 
в 
соответст
вии с 
планом 
закупок 
2021-2022 
годы  

Итого 

1670
0,0 0,0 

300
0,0 

370
0,0 

100
00,0 0,0 0,0 0,0 

управле
ние 
ЖКХ, 
МУП 
"ПТО 
ЖКХ" 
городск
ого 
округа 
Ступино 

Обеспечени
е 
населения 
качественн
ой питьевой 
водой из 
систем 
централизо
ванного 
водоснабже
ния 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

6700,
0 0,0 

300
0,0 

370
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источники 

1000
0,0 0,0 0,0 0,0 

100
00,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.4.2.3. позиции «Итого по подпрограмме I», «в том числе: Средства бюджета 

городского округа Ступино», «Внебюджетные источники»  изложить в следующей 

редакции: 

« 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ I 166073,1 12900,0 9973,1 4700,0 27500,0 32000,0 45000,0 34000,0 
  

  
в том числе: Средства бюджета 
городского округа Ступино 70973,1 600,0 9673,1 4700,0 1000,0 1000,0 22000,0 32000,0 

Внебюджетные источники 95100,0 12300,0 300,0 0,0 26500,0 31000,0 23000,0 2000,0 

»; 

1.4.3. В приложении №2 к подпрограмме I число «62 273,1» заменить числом  

«70 973,1». 

1.5. В приложении №5 к муниципальной программе:  



1.5.1. В паспорте подпрограммы II «Системы водоотведения» (далее - 

подпрограмма II) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

 

Всего 412 049,8 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год –  45 780,0 тыс. руб.; 
2021 год –    6 769,8 тыс. руб.; 
2022 год –    6 600,0 тыс. руб.; 
2023 год –  52 550,0 тыс. руб.; 
2024 год – 105 600,0 тыс. руб.; 
2025 год – 101 800,0 тыс. руб.; 
2026 год –   92 950,0 тыс. руб. 
Всего 412 049,8 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 
финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет городского округа Ступино всего 88 829,8 тыс. рублей, 
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –      400,0 тыс. руб.; 
2021 год –   1 329,8  тыс. руб.; 
2022 год –    1 100,0  тыс. руб.; 
2023 год –           0,0 тыс. руб.; 
2024 год –           0,0 тыс. руб.; 
2025 год –  30 000,0 тыс. руб.; 
2026 год –  56 000,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 323 220,0 тыс. рублей, в т.ч. по 
годам реализации: 
2020 год –  45 380,0 тыс. руб.; 
2021 год –    5 440,0 тыс. руб.; 
2022 год –    5 500,0 тыс. руб.; 
2023 год –  52 550,0 тыс. руб.; 
2024 год –105 600,0 тыс. руб.; 
2025 год –  71 800,0 тыс. руб.; 
2026 год –  36 950,0 тыс. руб. 

»; 

1.5.2. В приложении №1 к подпрограмме II: 

1.5.2.1. подпункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3 считать подпунктами 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 

1.2.3 соответственно; 

1.5.2.2. пункт 1 дополнить подпунктами 1.1, 1.1.1 следующего содержания: 

« 

1.1. Мероприят
ие 01.01.                   
Организац
ия в 
границах 
городского 
округа 
водоотвед
ения 

  

Итого 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Поддержа
ние сетей 
и 
объектов  
в 
работосп
особном 
состоянии  

Средства 
бюджета 
городского 
округа  
Ступино  300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Приобрете
ние 

 Реализаци
я 

Итого 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управлен
ие ЖКХ, 

Поддержа
ние сетей 



канализаци
онных 
люков для 
сетей 

мероприяти
й по 
предоставл
ению 
субсидии 
юридически
м лицам в 
целях 
финансовог
о 
обеспечени
я 
(возмещени
я) затрат в 
установлен
ном 
порядке 
2022 г. 

Средства 
бюджета 
городского 
округа  
Ступино  300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУП 
"ПТО 
ЖКХ" 
городског
о округа 
Ступино  

и 
объектов  
в 
работосп
особном 
состоянии  

»; 

1.5.2.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2. Основное 
мероприятие 02 
Строительство, 
(реконструкция), 
капитальный 
ремонт, 
канализационных 
коллекторов 
(участков) и 
канализационных 
насосных станций на 
территории 
муниципальных 
образований 
Московской области 

  

Итого 

299749
,8 

1578
0,0 

6769,
8 

6300,
0 

4055
0,0 

8560
0,0 

8180
0,0 

6295
0,0 

    

Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступино 

88529,
8 400,0 

1329,
8 800,0 0,0 0,0 

3000
0,0 

5600
0,0 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

211220
,0 

1538
0,0 

5440,
0 

5500,
0 

4055
0,0 

8560
0,0 

5180
0,0 

6950,
0 

»; 

1.5.2.4. подпункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

« 

2.2. Мероприят
ие 02.01.                      
Капитальн
ый ремонт 
канализац
ионных 
коллекторо
в и 
канализац
ионных 
насосных 
станций за 
счет 
средств 
местного 
бюджета 

  

Итого 

56749,
8 

8780,
0 

5769,
8 

6300,
0 

5550,
0 

5600,
0 

11800,
0 

12950,
0 

  Капитальный 
ремонт 4 
объектов (3 
объекта 
ежегодно), в 
том числе:                
2020 год - 4 
ед., 2021 год - 
3 ед., 2022 
год - 3 ед., 
2023 год - 3 
ед., 2024 год - 
3 ед., 2025 
год - 3 ед., 
2026 год - 3 
ед. 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

12529,
8 400,0 329,8 800,0 0,0 0,0 5000,0 6000,0 

Внебюдже
тные 
источники 

44220,
0 

8380,
0 

5440,
0 

5500,
0 

5550,
0 

5600,
0 6800,0 6950,0 

»; 

1.5.2.5. подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции: 

« 

2.2.4. Установка 
железобето

  

Итого 

1970,
0 

130,
0 

140,
0 

950,
0 

150,
0 

150,
0 

200,
0 

250,
0 

управле
ние 

Обеспече
ние 



нных люков, 
промывка 
самотечного 
канализацио
нного 
коллектора, 
устройство 
ограждения 
ливневой 
канализации 
г.Ступино 

Реализация 
мероприятий по 
предоставлению 
субсидии 
юридическим 
лицам в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат в 
установленном 
порядке 2022 г. 

Средст
ва 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступин
о 800,0 0,0 0,0 

800,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 

автодор
ог 
,управле
ние 
ЖКХ, 
МУП 
"ПТО 
ЖКХ" 
городско
го округа 
Ступино  

оттока 
воды с 
проезжей 
части 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии с 
планом закупок 
2020-2026 годы 

Внебю
джетны
е 
источн
ики 

1170,
0 

130,
0 

140,
0 

150,
0 

150,
0 

150,
0 

200,
0 

250,
0 

»; 

1.5.2.6. позиции «Итого по подпрограмме II», «в том числе: средства бюджета 

городского округа Ступино», «Внебюджетные источники» изложить в следующей 

редакции: 

« 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ II 412049,8 45780,0 6769,8 6600,0 52550,0 105600,0 101800,0 92950,0 
  

  
в том числе: средства бюджета 
городского округа Ступино 88829,8 400,0 1329,8 1100,0 0,0 0,0 30000,0 56000,0 

Внебюджетные источники 323220,0 45380,0 5440,0 5500,0 52550,0 105600,0 71800,0 36950,0 

»; 

1.5.2.7.В приложении №2 к подпрограмме II число «0,0» заменить числом 

«300,0», число «87 729,8» заменить числом «88 529,8».  

1.6. В приложении №6 к муниципальной программе: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы III «Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами» (далее - подпрограмма III) позицию 

«Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

Всего 1 361 129,1 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год –  469 094,4 тыс. руб.; 
2021 год –  144 421,7 тыс. руб.; 
2022 год –   89 834,0  тыс. руб.; 
2023 год –  112 762,0 тыс. руб.; 
2024 год –    88 117,0 тыс. руб.; 
2025 год –  221 900,0 тыс. руб.; 
2026 год –  235 000,0 тыс. руб. 
Всего 1 361 129,1 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 
финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области всего –177 213,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:  
2020 год –113 007,5 тыс. руб.; 
2021 год –  33 205,5 тыс. руб.; 
2022 год –  24 000,0 тыс. руб.; 
2023 год –    7 000,0 тыс. руб.; 
2024 год –           0,0 тыс. руб.; 



2025 год –           0,0 тыс. руб.; 
2026 год –           0,0 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 526 069,4 тыс. рублей, 
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –120 965,2 тыс. руб.; 
2021 год –  56 461,2 тыс. руб.; 
2022 год –  10 609,0 тыс. руб.; 
2023 год –    3 017,0 тыс. руб.; 
2024 год –    3 017,0 тыс. руб.; 
2025 год –161 000,0 тыс. руб.; 
2026 год –171 000,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 657 846,7 тыс. рублей, в 
том числе  по годам реализации: 
2020 год –  235 121,7 тыс. руб.; 
2021 год –    54 755,0 тыс. руб.; 
2022 год –    55 225,0 тыс. руб.; 
2023 год –  102 745,0 тыс. руб.; 
2024  год –  85 100,0 тыс. руб.; 
2025 год –    60 900,0 тыс. руб.; 
2026 год –    64 000,0 тыс. руб. 

»; 

1.6.2. В приложении №1 к подпрограмме III: 

1.6.2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:  

« 

2. Основное 
мероприятие 03.                       
Проведение 
первоочередных 
мероприятий по 
восстановлению 
инфраструктуры 
военных городков на 
территории 
Московской области, 
переданных из 
федеральной 
собственности  

  

Итого 142080,5 112380,5 29601,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 129213,0 103007,5 26205,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 12867,5 9373,0 3395,5 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.6.2.2. подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:  

« 

2.2. Мероприятие 
03.02.                       
Капитальные 
вложения в 
объекты 
инженерной 
инфраструктур
ы на 
территории 
военных 
городков 

Провед
ение 
конкуре
нтных 
процеду
р 2020, 
2021 
годы 

Итого 21147,5 11492,5 9556,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управ
ление 
ЖКХ 

  

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 14327,0 7163,5 7163,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступино 6820,5 4329,0 2392,5 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



1.6.2.3. пункт 4, подпункты 4.1, 4.2, 4.3, позиции «Итого по подпрограмме III», «в 

том числе Средства бюджета Московской области», «Средства бюджета городского 

округа Ступино», «Внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 

« 

4. Основное 
мероприятие 05                            
Мониторинг 
разработки и 
утверждения схем  
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а 
также программ 
комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
городских округов 

  

Итого 

3424
4,0 

200
0,0 

570
0,0 

105
10,0 

301
7,0 

301
7,0 

500
0,0 

500
0,0 

    

Средст
ва 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступин
о  

3424
4,0 

200
0,0 

570
0,0 

105
10,0 

301
7,0 

301
7,0 

500
0,0 

500
0,0 

4.1. Мероприятие 05.01. 
Утверждение схемы 
теплоснабжения 
городского округа 
(актуализированной  
схемы 
теплоснабжения 
городского округа)  

Проведен
ие 
конкурент
ных 
процедур 
в 
соответст
вии с 
планом 
закупок 
2020-2026 
годы 

Итого 

1000
0,0 

200
0,0 

200
0,0 

200
0,0 0,0 0,0 

200
0,0 

200
0,0 

2020г.:
Управл
ение 
ЖКХ и 
благоус
тройств
; 2021 
г.: 
Управл
ение 
ЖКХ 

Увеличе
ние 
доли 
актуали
зирован
ных 
схем 
теплосн
абжени
я 

Средст
ва 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступин
о 

1000
0,0 

200
0,0 

200
0,0 

200
0,0 0,0 0,0 

200
0,0 

200
0,0 

4.2. Мероприятие 05.02. 
Утверждение схемы 
водоснабжения и 
водоотведения 
городского округа 
(актуализированной  
схемы 
водоснабжения и 
водоотведения 
городского округа)  

Проведен
ие 
конкурент
ных 
процедур 
в 
соответст
вии с 
планом 
закупок 
2021-2026 
годы 

Итого 

1421
0,0 0,0 

300
0,0 

521
0,0 0,0 0,0 

300
0,0 

300
0,0 

управл
ение 
ЖКХ  

Увеличе
ние 
доли 
актуали
зирован
ных 
схем 
,водосн
абжени
я и 
водоотв
едения 

Средст
ва 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступин
о 

1421
0,0 0,0 

300
0,0 

521
0,0 0,0 0,0 

300
0,0 

300
0,0 

4.3. Мероприятие 05.03. 
Утверждение 
программы 
комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
городского округа  

Проведен
ие 
конкурент
ных 
процедур 
в 
соответст
вии с 
планом 
закупок 
2021-2026 
годы 

Итого 

1003
4,0 0,0 

700,
0 

330
0,0 

301
7,0 

301
7,0 0,0 0,0 

управл
ение 
ЖКХ  

Наличи
е 
утвержд
енной 
ПКР 

Средст
ва 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступин
о 

1003
4,0 0,0 

700,
0 

330
0,0 

301
7,0 

301
7,0 0,0 0,0 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ III 

1361
129,

1 

469 
094,

4 

144 
421,

7 

89 
834,

0 

112 
762,

0 

88 
117,

0 

221 
900,

0 

235 
000,

0 

    

в том числе Средства бюджета Московской области 

1772
13,0 

113 
007,

5 

33 
205,

5 

24 
000,

0 

7 
000,

0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Ступино 

5260
69,4 

120 
965,

2 

56 
461,

2 

10 
609,

0 

3 
017,

0 

3 
017,

0 

161 
000,

0 

171 
000,

0 

Внебюджетные источники 

6578
46,7 

235 
121,

7 

54 
755,

0 

55 
225,

0 

102 
745,

0 

85 
100,

0 

60 
900,

0 

64 
000,

0 

»; 



1.6.3. В приложении №2 к подпрограмме III: 

1.6.3.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2. Основное 
мероприятие 03.                       
Проведение 
первоочередных 
мероприятий по 
восстановлению 
инфраструктуры 
военных 
городков на 
территории 
Московской 
области, 
переданных из 
федеральной 
собственности  

12 
867,50 

129 
213,00 

Количество 
созданных 
и 
восстановл
енных 
объектов 
социальной 
инженерно
й 
инфраструк
туры на 
территории 
военных 
городков 
Московской 
области 

 еди
ниц 

Приор
итетн
ый 
целев
ой 
показа
тель 

0 4 0 1 0 0 1 1 

»; 

1.6.3.2. число «26 751,0» заменить числом «34 244,0»; 

1.7. В приложении №7 к муниципальной программе: 

            1.7.1 В паспорте подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» (далее - подпрограмма IV) позицию «Источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Всего 22 227,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –     600,0 тыс. руб.; 
2021 год -      500,0  тыс. руб.; 
2022 год – 18 127,0 тыс. руб.; 
2023 год -      500,0  тыс. руб.; 
2024 год -       500,0 тыс. руб.; 
2025 год -    1 000,0 тыс. руб.; 
2026 год -    1 000,0 тыс. руб. 
Всего 23 327,0 тыс. руб.,  в т.ч. по источникам 
финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет Московской области – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет городского округа Ступино – 17 527,0 тыс. руб., в т.ч. 
по годам реализации: 
2020 год –         0,0 тыс. руб.; 
2021 год -          0,0 тыс. руб.; 
2022 год – 17 527,0 тыс. руб.; 
2023 год -          0,0 тыс. руб.; 
2024 год -          0,0 тыс. руб.; 
2025 год -          0,0 тыс. руб.; 
2026 год -          0,0 тыс. руб.  
Внебюджетные источники всего 4 700,0 тыс. руб., в т.ч. по 
годам реализации: 
2020 год – 600,0 тыс. руб.; 



2021 год -  500,0  тыс. руб.; 
2022 год -  600,0 тыс. руб.; 
2023 год -  500,0  тыс. руб.; 
2024 год -  500,0 тыс. руб.; 
2025 год -1 000,0 тыс. руб.; 
2026 год -1 000,0 тыс. руб. 
 

»; 

1.7.2. В приложении №1 к подпрограмме IV: 

1.7.2.1 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2. Основное 
мероприя
тие 02                                  
Организа
ция учета 
энергоре
сурсов в 
жилищно
м фонде 
Московск
ой 
области 

  

Итого 17527,0 0,0 0,0 17527,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 17527,0 0,0 0,0 17527,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источники 

в пределах средств, предусмотренных на деятельность 
администрации городского округа Ступино 

»; 

1.7.2.2  дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания: 

« 

2.2. Мероприятие 
02.02. Выполнение 
работ по установке 
автоматизированн
ых систем 
контроля за 
газовой 
безопасностью в 
жилых 
помещениях 
(квартирах) 
многоквартирных 
домов 

Провед
ение 
конкуре
нтных 
процеду
р в 
соответ
ствии с 
планом 
закупок 
2022 
год 

Итого 17527,0 0,0 0,0 17527,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
упра
вле
ние 
ЖКХ 

Обеспе
чение 
газовой 
безопас
ности 
жилых 
помеще
ний 
многокв
артирны
х домов 

Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступино 17527,0 0,0 0,0 17527,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.7.2.3. позиции «Итого по подпрограмме IV», «в том числе средства 

городского округа Ступино», «Внебюджетные источники» изложить в следующей 

редакции: 

« 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ IV 
22227,0 600,0 500,0 18127,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 

    

в том числе                                                                                                   
средства бюджета городского 
округа Ступино 17527,0 0,0 0,0 17527,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

4700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 

»; 

1.7.3. В приложении №2 к подпрограмме IV в пункте 2 в столбце «Бюджет 

городского округа Ступино» число «0,0» заменить числом «17 527,0». 



1.8. В приложении №9 к муниципальной программе: 

1.8.1 В паспорте «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - подпрограмма 

VIII) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

Всего 109 533,6 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год – 93 671,6 тыс. руб.; 
2021 год – 15 662,0 тыс. руб.; 
2022 год –         0,0  тыс. руб.; 
2023 год –         0,0 тыс. руб.; 
2024 год –         0,0 тыс. руб.; 
2025 год –     100,0 тыс. руб.; 
2026 год –     100,0 тыс. руб. 
Всего 109 533,6 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 
финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области всего –1 294,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:  
2020 год –     632,0 тыс. руб.; 
2021 год –     662,0 тыс. руб.; 
2022 год –         0,0 тыс. руб.; 
2023 год –         0,0 тыс. руб.; 
2024 год –         0,0 тыс. руб.; 
2025 год –         0,0 тыс. руб.; 
2026 год –         0,0 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 108 239,6 тыс. 
рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 93 039,6 тыс. руб.; 
2021 год – 15 000,0 тыс. руб.; 
2022 год –           0,0 тыс. руб.; 
2023 год –           0,0 тыс. руб.; 
2024 год –           0,0 тыс. руб.; 
2025 год –       100,0 тыс. руб.; 
2026 год –       100,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 
 

»; 

1.8.2. В приложении №1 к подпрограмме VIII: 

1.8.2.1 Пункт 1, подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Основное 
мероприят
ие 01.            
Создание 
условий 
для 
реализации 
полномочи
й органов 

  

Итого 

109333,6 93671,6 15662,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

    

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 1294,0 632,0 662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



местного 
самоуправ
ления 

Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступино 108039,6 93039,6 15000,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

1.1. Мероприят
ие 01.01.             
Создание 
администр
ативных 
комиссий, 
уполномоч
енных 
рассматрив
ать дела об 
администр
ативных 
правонару
шениях в 
сфере 
благоустро
йства 

Обеспе
чение 
деятель
ности 
админи
стратив
ной 
комисси
и, 
заключе
ние 
муници
пальног
о 
контрак
та 2020-
2026 
годы  

Итого 

1294,0 632,0 662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 
г. - 
управ
лени
е 
ЖКХ 
и 
благо
устро
йства
; 
2021-
2026 
годы 
- 
управ
лени
е 
благо
устро
йства 

Сни
жен
ие 
коли
чест
ва 
адм
инис
трат
ивн
ых 
прав
она
руш
ени
й в 
сфе
ре 
благ
оуст
ройс
тва 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 1294,0 632,0 662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.8.2.2 позиции «Итого по подпрограмме VIII», «в том числе: Средства 

бюджета Московской области», «Средства бюджета городского округа Ступино», 

изложить в следующей редакции: 

« 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ VIII 
109533,6 93671,6 15662,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

    

в том числе: Средства бюджета Московской 
области 1294,0 632,0 662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Ступино 108239,6 93039,6 15000,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

»; 

1.8.3 В приложении №2 к подпрограмме VIII число «3 418,0» заменить числом 

«1 294,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Медведева С.А. 

 
 
 
Глава городского округа  
Ступино Московской области          С.Г. Мужальских 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Клюкина Ю.А. Начальник 
управления ЖКХ  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по  
делопроизводству: 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления делами  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления правовой 
и кадровой работы  

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Петрожицкая 
Л.В. 

Заместитель главы 
администрации  

   

5 Михалев  
Ю.М. 

Заместитель главы 
администрации 

   

6 Медведев 
С.А. 

Заместитель главы 
администрации  

   

8 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

9 Сакулина 
А.П. 

Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 

 Разослано: в дело -2, упр. ЖКХ - 1, финуправление -1, бухг. – 1, управление правовой работы – 1,   
управление экономики – 1. 

 
 
 

Котова Инна Викторовна +7 (496) 642-36-77  



                                                                                                                             Приложение  
                                                                                                                  к  постановлению администрации 
                                                                                                                  городского округа Ступино Московской области 

                                                                                                                                           от _______________№ _____________  

     

«Приложение №2                                                                      
к муниципальной программе «Развитие 
инженерной инфраструктуры  

     и энергоэфективности» 
                                                                                                                                    

                                                                                           

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  

городского округа Ступино Московской области 

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» 

        

« 

Наименование 
подпрограммы 

Источник 
финансирова

ния 

Общий 
объем 

финансовых 
ресурсов,          
тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020   
год 

2021   год 2022   год 2023   год 2024   год 2025   год 2026   год 

Подпрограмма I 
«Чистая вода» 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

70 973,1 600,0 9 673,1 4 700,0 1 000,0 1 000,0 22000,0 32000,0 

Внебюджетн
ые источники 

95 100,0 12 300,0 300,0 0,0 26 500,0 31 000,0 23000,0 2000,0 

Всего по Подпрограмме I 166 073,1 12 900,0 9 973,1 4 700,0 27 500,0 32 000,0 45000,0 34000,0 

Подпрограмма II 
«Системы 

водоотведения» 

Бюджет 
городского 
округа 

88 829,8 400,0 1 329,8 1 100,0 0,0 0,0 30000,0 56000,0 



Ступино 

Внебюджетн
ые источники 

323 220,0 45 380,0 5 440,0 5 500,0 52 550,0 105 600,0 71800,0 36950,0 

Всего по Подпрограмме II 412 049,8 45 780,0 6 769,8 6 600,0 52 550,0 105 600,0 101800,0 92950,0 

Подпрограмма III 
«Создание условий 

для обеспечения 
качественными 
коммунальными 

услугами» 

Бюджет 
Московской 
области 

177 213,0 113 007,5 33 205,5 24 000,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

526 069,4 120 965,2 56 461,2 10 609,0 3 017,0 3 017,0 161000,0 171000,0 

Внебюджетн
ые источники 

657 846,7 235 121,7 54 755,0 55 225,0 102 745,0 85 100,0 60900,0 64000,0 

Всего по Подпрограмме III 1 361 129,1 469 094,4 144 421,7 89 834,0 112 762,0 88 117,0 221900,0 235000,0 

Подпрограмма IV 
«Энергосбережение 

и повышение 
энергетической 

эффективности» 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

17 527,0 0,0 0,0 17 527,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые источники 

4 700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 

Всего по Подпрограмме IV 22 227,0 600,0 500,0 18 127,0 500,0 500,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма VI 
«Развитие 

газификации» 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

17 140,4 12 454,4 4 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые источники 

176 800,0 56 800,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Всего по Подпрограмме VI 193 940,4 69 254,4 124 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма VIII 
«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Бюджет 
Московской 
области 

1 294,0 632,0 662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

108 239,6 93 039,6 15 000,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

Всего по Подпрограмме VIII 109 533,6 93 671,6 15 662,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

Всего по программе Бюджет 
Московской 
области 

178 507,0 113 639,5 33 867,5 24 000,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

828 779,3 227 459,2 87 150,1 33 936,0 4 017,0 4 017,0 213 100,0 259 100,0 

Внебюджетн
ые источники 

1 257 666,7 350 201,7 180 995,0 61 325,0 182 295,0 222 200,0 156 700,0 103 950,0 

ИТОГО по муниципальной 
программе 

2 264 953,0 691 300,4 302 012,6 119 261,0 193 312,0 226 217,0 369800,0 363050,0 

 
                                                                                                                                                                                                                 ». 


